
SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI 

KLUBU  OCHRONY  ŚRODOWISKA ŚLĄSKA  OPOLSKIEGO 

ZA  OKRES  OD  15 LISTOPADA 2016 r. DO 31 GRUDNIA 2017 r. 

 

 

Sprawozdanie obejmuje informacje z działalności Klubu od wyboru nowego składu Zarządu 
KOŚŚO  tj. 15 listopada 2016 r. do końca grudnia 2017 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Klubem kierował Zarząd w składzie: 

1. Grażyna Janka-Składzień            -  Prezes 

2. Krzysztof Wiecheć                       - Wiceprezes 

3. Maria Broniewicz                        - Sekretarz 

4. Andrzej Jaworowicz                    - Skarbnik 

5. Roland Kulig                                - Członek Zarządu 

 

oraz Rada Klubu: 

1. Przemysław  Burtny 

2. Anna Weryńska 

3. Eugenia Zawadzka 

 

               W związku z wyborem nowego składu Zarządu oraz Rady Klubu, sporządzony 
plik dokumentów w przedmiotowej sprawie zgodnie z wymogami ustawowymi, został 
przekazany do Krajowego Rejestru Sądowego informujący o powstałych zmianach, co 
też postanowieniem Sądu zostało przyjęte bez uwag z dokonaniem wpisu do KRS. 

              Klub podobnie jak w latach ubiegłych swoje działania wykonywał zgodnie z 
uprawnieniami statutowymi z przyjętym przez Zarząd Strategicznym Planem Działania 
na okres kadencyjności  w oparciu o Program Ochrony Środowiska dla województwa 
Opolskiego na lata 2016-2020. 



              Kontynuował także zapoczątkowane przez poprzedni Zarząd zadania 
długofalowe w zakresie dbałości o ochronę środowiska a w szczególności dotyczyło to 
udział w podejmowaniu działań popierających Inicjatywy Klastrowej w  stosowaniu 
energii odnawialnych z troską o zdrowe środowisko a przede wszystkim zwiększania  
świadomości społeczeństwa w tym przedmiocie. 
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                Z uwagi na interdyscyplinarność zagadnień związanych z ochroną środowiska 
Klub skupia członków o różnych specjalnościach zajmujących się tą problematyką nie 
tylko społecznie ale  także zawodowo i naukowo , korzystając z ich doświadczeń w 

sposób aktywnego oddziaływania na racjonalne kształtowanie i ochronę środowiska 
Województwa Opolskiego. W związku z tym na bieżąco realizował przyjęty plan 
poprzez następujące zadania przyjęte przez Zarząd: 

1. W celu integracji Członków Klubu oraz wyrażenia szacunku za wkład pracy 
społecznej,  w grudniu 2016 roku  zorganizowano spotkanie świąteczno-noworoczne 
ze skromnym cateringiem oraz symboliczną lampką szampana dziękując za 
dotychczasowy wkład pracy z życzeniami o dalsze wspieranie w tej działalności. 

2. Wystosowano pisma skierowane do naszych darczyńców słowa 
podziękowania, którzy zechcieli wesprzeć finansowo działalność klubu, zapraszając do 
współpracy (nazwy podmiotów oraz wysokość dofinansowania znajdują się w 
sprawozdaniu finansowym Klubu). Równocześnie pismami zwrócono się do nowych 
zakładów pracy oraz instytucji o wsparcie finansowe statutowej działalności Klubu. 

3. W styczniu 2017 roku Prezes Klubu uczestniczyła w spotkaniu w Ministerstwie 
Rozwoju na temat edukacji i popularyzacji CSR – czyli odpowiedzialne prowadzenie 
biznesu poprzez angażowanie się podmiotów prawnych oraz osób fizycznych na rzecz 
społeczności lokalnej oraz włączenia członków Klubu w prace popularyzacyjne tej 
działalności. Jednak ze względu na brak środków finansowych w kontynuowaniu 
przedmiotowej działalności, musieliśmy zrezygnować z cyklicznych wyjazdów na 
spotkania. 

4. W związku z tradycją zapraszania na spotkania Klubowe przedstawicieli 
zakładów pracy , instytucji oraz nauki w przekazywaniu bieżącej wiedzy służącej 
ochronie środowiska naturalnego w naszym regionie, w miesiącu lutym 2017 roku 
zorganizowano spotkania ; 

- wyjazdowe z inicjatywy OCRG  do Głuchołaz do siedziby Firmy Schattdecor 
sp.zo.o.  W spotkaniu tym uczestniczyła prezes Klubu . Przedstawiciele 
przedmiotowej firmy udzielili informacji o prowadzonej działalności firmy i jej 
ekologicznym oddziaływaniu na środowisko poprzez stosowanie nowych 



technologii w produkcji takich jak ;ekologiczne farby drukarskie czy stosowanie 
barwników organicznych oraz że zużywana woda podczas produkcji trafia do 
powtórnego obiegu. Z przedstawicielem tej firmy została zawarta umowa z 
Klubem o członkostwo oraz współpracę. 

5.  W ślad za powyższym, Klub wystąpił do Rektora Politechniki Opolskiej o 

     współpracę z  Uczelnią w sprawie możliwości wykorzystywania  pomieszczeń 

     seminaryjno-wykładowych dla celów działalności Klubu w zamian za co chętnie 

     zapraszalibyśmy studentów zainteresowanych poszczególną problematyką 

     planowanych wykładów. Do tej pory propozycja ta  nie została poparta  aprobatą,   
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     mimo wcześniej prowadzonych rozmów z panią  dyrektor Centrum Nauki i Biznesu. 

     W roku bieżącym mamy zamiar reaktywować zapoczątkowane rozmowy oraz 

     wystąpić z podobną propozycją do władz Uczelni  Uniwersytetu Opolskiego. 

5. Pisma o podobnej treści w sprawie nawiązania współpracy wystosowaliśmy do 
Vitrotem – Murów S.A, PROTEC Budowa  Prototypów i Technika Wytłaczania z 
siedzibą w Chróścicach, z Opolskim Towarzystwem Przyrodniczym w Opolu.        W 
wymienionych firmach oraz instytucjach prowadzone  były rozmowy na spotkaniach z 
kadrą kierowniczą zachęcające do współpracy w zakresie szeroko rozumianej ochrony 
środowiska na rzecz naszego miasta oraz regionu opolskiego. Jak na razie z dobrym 
skutkiem udało się nawiązać współpracę z Opolskim Towarzystwem Przyrodniczym, 
uzupełniając  kontakt na koncie mailowym dot. wymiany informacji o organizowanych 
wydarzeniach z obu stron. 

6.  W celu pozyskania szerokiej współpracy z podmiotami prawnymi, 
organizacjami samorządowymi, pozarządowymi osobami fizycznymi mającymi w 
swoim zakresie działań  troskę o ochronę środowiska, Zarząd podjął decyzję o 
utworzeniu strony internetowej KOŚŚO informującej o działalności Klubu, celach, 
osiągnięciach oraz wydarzeniach. Założenie to zrealizowano w miesiącu marcu 2017 
roku i zostało sfinansowane z własnych środków. 

7. W maju 2017 roku  członkowie Klubu wysłuchali dwóch wykładów  popartych z 
wykorzystaniem prezentacji multimedialnych; 

- Pana Dyrektora Błaszków kierującego firmą Lesaffre Polska z siedzibą w 
Wołczynie, produkującą drożdże piekarskie i cukiernicze w różnych formach. 
Lektor w wykładzie swoim podkreślił, jak ważne w procesie produkcji jest 



zachowanie naturalnego środowiska  poprzez wykorzystanie rolniczych odpadów 
poprodukcyjnych, stosowanie organicznych nawozów co tym samym rzutuje na 
finalny zdrowy produkt. 

- Pana Profesora Politechniki Opolskiej Waldemara Skomudka, wykład dot: stanu 
energetyki polskiej, konkurencyjności polskiego sektora energetycznego, wspieranie 
produkcji energii z odnawialnych źródeł  oraz ich wykorzystanie w aspekcie ochrony 
środowiska. 

            8.  Kolejnymi wykładowcami byli; 

       - Pan Stanisław Staniszewski wykład zaprezentowany w miesiącu czerwcu  dot.  
nowelizacji prawa wodnego a w aspekcie tych zmian uporządkowanie i  ukończenie 
wielu ważnych inwestycji m.inn. od dwudziestu lat rodzący się w bólach zbiornik 
retencyjny w Raciborzu, na którego budowę i jej zakończenie z wielką niecierpliwością 
czeka społeczeństwo tego regionu, doświadczone strasznymi skutkami powodzi, która 
miała miejsce w 1997 r wyrządzając ogromne szkody w ludziach a także w ich 
dobytkach .Prelegent podkreślił, że wydano już ponad 700 mln. zł na tą inwestycję a 

- 4 - 

końca tej budowy ciągle nie widać. Nietrafieni  inwestorzy mimo zastosowanych 
obowiązujących procedur zgodnych z zamówieniami publicznymi. 

 Ciekawostką wykładu było stwierdzenie faktu udziału bobrów tworzących blokadę w 
kanałach oraz ciekach wodnych ,które chętnie w tych miejscach budują swoje żeremia 
utrudniając drożność przepływu wód a problemem walki z tymi zwierzętami jest brak 
rozwiązań prawnych oraz to ,że zwierzęta te objęte są ochroną. 

-   Pan Bomersbach – Architekt miasta Opola, spotkanie zorganizowane wspólnie z NOT  
temat: Zagospodarowywanie wolnych przestrzeni miejskich zielenią – moda czy ważne 
znaczenie dla zdrowia. 

         Prelegent  wykład swój uświetnił prezentacją multimedialną, pokazując wiele 
ciekawych  rozwiązań w tym przedmiocie w Polsce jak i w Europie. Przykładem jest 
tworzenie zielonych dachów, które są szansą na zrównoważony rozwój terenów. 
Ekstensywna zieleń na dachu w przestrzeni miejskiej stosowana jest w Polsce dość 
rzadko, chociaż zdobywa coraz większą popularność. Zielone dachy mają wiele zalet 
estetycznych ale głównie ekologicznych ,społecznych, urbanistycznych, technicznych oraz 
ekonomicznych. Stały się alternatywnym rozwiązaniem nie tylko dla budynków 
użyteczności publicznej ale również dla tradycyjnych polskich osiedli mieszkaniowych. W 
dalszej części wykładu, mogliśmy usłyszeć, że zieleń w mieście ma ogromny wpływ na 
poprawę jakości powietrza, zwiększa również odporność ogniową oraz tłumi hałas, tym 
samym poprawia jakość życia mieszkańców. 



8. Ostatnim wykładowcą w 2017 r. był Pan Profesor Skomudek temat: Energetyka 
Polska-stan i perspektywy strategii energetycznej Europy i Polski – część II. 

Wykład odbył się 11 grudnia i połączony został z uroczystym spotkaniem członków Klubu,  
Przedstawicieli Opolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz Naczelnej 
Organizacji Technicznej  - z okazji zbliżających się  świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 
Roku 2018. Pan profesor przekazał informację o kondycji krajowego systemu 
elektroenergetycznego, konkurencyjności polskiego sektora energetycznego, 
uczestnictwa w grze innowacyjnej. Zostały również podane przykłady innowacyjnych 
rozwiązań w generacji, w cieple (kogeneracja) w sieciach elektroenergetycznych. 
Regulacje prawne (europejskie i krajowe) przechodzenie od paliw kopalnych do 
odnawialnych w realiach Polski i Europy. Transfer wiedzy z nauki do gospodarki – 
zbliżenie płaszczyzn funkcjonalnych nauki ii przemysłu, wykorzystanie prac naukowych na 
potrzeby gospodarki. 

          Członkowie Zarządu Klubu intensywnie włączyli się  do prac przygotowujących 
organizację Konferencji Odrzańskiej temat:  Odrzańska Droga Wodna, Zagrożenia 
,Perspektywy, Znaczenie dla gospodarki, która odbyła się w Opolu w dniach 14 i 15 
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września 2017 r. .Głównym organizatorem Konferencji była Opolska Izba Inżynierów 
Budownictwa wspólnie z Aglomeracją Opolską. 

                      Mając na uwadze dbałość o naturalne środowisko oraz jego zasoby za zgodą 
Zarządu Klubu Prezes wystąpiła z pismem do Urzędu Miasta o wstrzymanie wycinki 
drzew na Osiedlu przy ulicy Bończyka, co po długich wymianach pism zostało załatwione 
pozytywnie. 

                   W wyniku starań Zarządu Klubu w roku 2017 otrzymaliśmy dofinansowanie na 
działalność statutową Klubu od Firm ; 

1.  Lesaffre Polska S.A. z siedzibą w Wołczynie      -           1000 zł. 

2. Schattdecor z siedzibą w Głuchołazach              -           1000 zł 

3. Urzędu Miasta w Opolu                                       -           3000 zł 

                           Dotację z Urzędu Miasta należało przeznaczyć na określony cel wymieniony w 
załączniku, oraz rozliczyć się z zakupów w wyznaczonym terminie co też uczyniliśmy. Dla 



potrzeb prowadzenia sprawnych prac klubowych został zakupiony laptop z 
oprogramowaniem, oraz wyposażenie w podstawowy sprzęt do parzenia herbaty i kawy a 
także serwis naczyniowy. 

                    Nie sposób nie wspomnieć o bieżącym przeglądzie stron internetowych przez 
Prezes Klubu dot. organizacji różnego rodzaju szkoleń z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska oraz wydarzeń i imprez w przedmiotowym temacie przez Instytucje 
zajmujące się tą problematyką, o czym pocztą meilową zostają powiadamiani członkowie 
Klubu o możliwy udział w uczestnictwie tychże. 

                    Zarząd Klubu spotykał się raz na kwartał na swoich posiedzeniach realizując 
na bieżąco przyjęty na początku kadencji Program działania Klubu (ujęty w niniejszym 
sprawozdaniu). W okresie przedwakacyjnym Zarząd pracował nad projektem Statutu i 
Regulaminu KOŚŚO, dokonanie zmian podyktowane zostało nowelizacją Ustawy o 
Stowarzyszeniach. Znowelizowany Statut oraz Regulamin zostanie przedstawiony do 
zatwierdzenia na Walnym Zgromadzeniu Członków Klubu w I kwartale 2018 r. 

            

Na zakończenie sprawozdania w imieniu Zarządu oraz Członków Klubu  serdecznie 
dziękujemy  Prezesowi  Opolskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz Dyrektorowi NOT za 
okazywaną pomoc finansową i organizacyjną w prowadzeniu działalności Klubu, co jest 
niezwykle ważne i bardzo pomocne zwłaszcza w finansowaniu niektórych wykładowców 
oraz udostępnianiu sprzętu drukarskiego . 

 

 

Sprawozdanie sporządziła: Maria Broniewicz – Sekretarz KOŚŚO 

                    

 

  

     

 

 

 


